КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВАРГАШИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  3 сентября 2018 года № 808
п. Варгаши

	О проведении  внеплановой проверки по исполнению предписания об устранении ранее выявленного нарушения земельного  законодательства

В рамках осуществления  муниципального земельного контроля, в соответствии с Земельным кодексом  Российской Федерации, постановлением Правительства Курганской области от 21 августа 2017 года № 297 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Курганской области», решениями Варгашинской районной Думы от 16 июня 2011 года № 33 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Варгашинского района», от 27 августа 2015 года   № 53 «О принятии Администрацией Варгашинского района от администраций сельских поселений Варгашинского района части полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля в границах поселений», Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Назначить Пушкареву Ольгу Валерьевну, муниципального инспектора по использованию земель сельских поселений Варгашинского района, для проведения внеплановой проверки по исполнению предписания об устранении ранее выявленного нарушения земельного законодательства от 31 мая 2018 года по делу № 147/107  на земельном участке, расположенном по адресу:  Курганская область, Варгашинский район, с. Дубровное, ул. Садовая, д. 4;
- площадью 800 кв.м.;
-кадастровый номер: 45:03:030601:133;
-категория земель - земли населенных пунктов;

-вид разрешенного использования-для ведения личного подсобного хозяйства,  используемый гражданином Агафоновым Денисом Павловичем.
В случае не устранения нарушения земельного законодательства РФ провести внеплановую проверку соблюдения земельного законодательства в отношении гражданина Агафонова Д.П. с принятием необходимых мер    по устранению выявленного нарушения и привлечения виновного лица к административной ответственности.

2. Провести внеплановую проверку по исполнению предписания об устранении ранее выявленного нарушения земельного законодательства, указанную в пункте 1 настоящего постановления в следующие сроки:

-дата начала проведения проверки: 29 октября 2018 года
-дата окончания проведения проверки: 27 ноября 2018 года
           3. Контроль  за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района Нечаева Д.В.

	Глава Варгашинского района
	                 В.Ф. Яковлев

Лист согласования

проекта постановления Администрации Варгашинского района

  «О проведении  внеплановой проверки по исполнению предписания об устранении ранее выявленного нарушения земельного  законодательства»

Проект подготовил:

	О.В.Пушкарева, ведущий специалист отдела земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений  Администрации Варгашинского района

Проект согласован:

	Результат

	Согласовано без замечаний
	Согласовано с разногласиями (заключение прилагается)*

	С.А.Федотова, начальник отдела земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений  Администрации Варгашинского района

	М.М.Ошнурова, первый заместитель Главы Варгашинского района

	Е.А.Шмакова, заместитель руководителя аппарата, начальник правового    отдела аппарата Администрации Варгашинского района

	Т.Н.Михалева, заместитель Главы Варгашинского района, руководитель аппарата  Администрации Варгашинского района

	Д.В.Нечаев заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления экономического развития и  имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	И.Д.Гулько, главный специалист правового отдела  аппарата Администрации Варгашинского района

	Антикоррупционная экспертиза проекта

	И.Д.Гулько, главный специалист правового отдела  аппарата Администрации Варгашинского района

	(Ф.И.О., должность лица проводившего экспертизу)

	(результат экспертизы: отсутствие/наличие коррупциогенных факторов, краткое описание)

	(подпись, дата лица проводившего экспертизу)